
 
 

EDITAL Nº 42 - REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 
01/2018 

 
 

 
GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI, Presidente da Fundação Municipal de 
Saúde de Rio Claro, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar 
Municipal  nº 159, de 14 de dezembro de 2021; 
 
 
CONSIDERANDO, o equívoco de digitação do ofício recebido para contratação; 
 
CONSIDERANDO, que a Administração Pública pode rever seus atos administrativos a 
qualquer tempo. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
TORNAR SEM EFEITO o Edital de Convocação nº 41/2023 – Edital de Convocação do 
Concurso Público – Edital de Abertura nº 01/2018, publicado no Diário Oficial do 
Município de Rio Claro nº 1429, de 27 de janeiro de 2023, disponível no endereço 
eletrônico: https://www.rioclaro.sp.gov.br/ e devidamente disponibilizado no site da 
Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro: https://saude-rioclaro.org.br/, que tornou público 
a Convocação dos candidatos para entrega dos documentos. 
 

 
 

Rio Claro, 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI 
PRESIDENTE DA FMSRC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


